PAGE

[image: image1.jpg]

РОДНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

20 СЕССИЯ 3 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
20   ноября  2015 года

             №59
п. Родники

Краснодарский край

О внесении изменений в решение Совета Родниковского сельского поселения Белореченского района от 13 ноября 2014 года №9 «О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава Родниковского сельского поселения Белореченского района, Совет Родниковского сельского поселения Белореченского района р е ш и л :
1. Внести изменения в решение Совета Родниковского сельского поселения Белореченского района от 13 ноября 2014г. №9 «О налоге на имущество физических лиц», изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3  Установить налоговые ставки в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов
	Ставка налога

	До 300 000 руб. (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 руб. до 500 000 руб. (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 руб. до 600 000 руб. (включительно)
	0,35 процента

	Свыше 600 000 руб. до 1 200 000 руб. (включительно)
	0,7 процента

	Свыше 1 200 000 руб. до 1 800 000 руб. (включительно).
	1 процент

	Свыше 1 800 000 руб. до 5 000 000 руб. (включительно)
	1,5 процента

	Свыше 5 000 000 руб.
	2 процента

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2016 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

Глава Родниковского сельского поселения

Белореченского района

С.А. Арямов
Председатель Совета

Родниковского сельского поселения

Белореченского района

    В.П. Мартыненко

PAGE